Projeto de resolução - k0nwxj9s

Estado de Mato Grosso
Assembleia Legislativa

Despacho NP: k0nwxj9s
SECRETARIA DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS
31/10/2012
Projeto de resolução nº 455/2012
Protocolo nº 4345/2012
Processo nº 1349/2012

Autor: Dep. Riva

Concede o titulo de cidadão ao senhor Wagner
Ferreira Benfica.

        A ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO  GROSSO, com base no que dispõe o Art. 26,
inciso  XXVIII, da Constituição Estadual, resolve:

        Art. 1º Conceder o Título de Cidadão Mato-grossense ao senhor Wagner Ferreira Benfica.

        Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data de sua  publicação.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 31 de Outubro de 2012

Riva
Deputado Estadual

JUSTIFICATIVA

                   Wagner Ferreira Benfica nasceu em 23 de julho de 1965 em Araxá/MG.

                   Formou-se em Direito pela Universidade de Cuiabá. Iniciou sua vida profissional em Mato Grosso
em  1993, como assistente administrativo no Tribunal Regional do Trabalho da 23ª Região. Exerceu diversas
funções e atualmente é Secretário Judiciário e Secretário das Comissões de Concurso Público para
Provimento de cargo de Juiz do Trabalho Substituto.

                 Pela sua contribuição em prol do desenvolvimento de nosso Estado, entendemos ser o senhor
Wagner Ferreira Benfica, merecedor do título de cidadão mato-grossense.

Plenário das Deliberações “Deputado Renê Barbour” em 31 de Outubro de 2012

Riva
Deputado Estadual